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Sandheden 
 

Sandheden  

 

Fra børn og fulde folk skal vi høre 

sandheden.  
 

Det siges: 

- at tre ting ikke kan forblive skjult i længden: 

  solen, månen og sandheden. 

- at det er af børn og fulde folk, vi skal høre 

  sandheden - da de jo heldigvis ikke er så 

  skarpe på konsekvenserne ved at tale åbent. 

- at sandheden altid kommer for en dag, og at 

  sandhed vil ske fyldest.  
 

Og hvem er det egentlig, man skåner, når 

sandheden forties eller omgås med hvide 

løgnen. 

Det er i hvert fald meget sjældent, der er 

kommet noget godt ud af at fortie sandheden. 

Med åbenhed undgår vi hensyn betændelse. Et 

betændt sår danner som bekendt endnu mere 

betændelse og smerte, jo længere vi venter med 

at få renset og ordnet det. 

Sandheden holder sig ikke kun til de kendte 

fakta, den forholder sig også til en idé og 

manifesterer sig, når vi lever for en idé. Og Et 

sandt menneske er vel et menneske, der lever op 

til et ideal for, hvad der er bedst for den enkelte 

og for hele menneskeheden. 

Hvis du ikke tror og håber på noget, har du 

mistet dit kompas i forhold til sandheden. 

 

I den kristne kultur har sandheden sit afsæt i 

fortællingen om Guds søn, der blev menneske, 

akkurat som vi, hvor Jesus siger: ”Jeg er vejen, 

sandheden og livet”. 

Tidligere havde vi de ti bud skrevet i sten som 

rettesnor for sandheden i vores liv. Med ved Jesu´ 

død og opstandelse får vi nu i dåben Sandhedens 

Ånd, Helligånden, indpodet i vores hjerter.  
 

  

Så vi har den store 

sandhed i os, og der er 

ingen tvivl om at Gud, 

Jesus og Helligånden 

”taler” sandt. Men vi 

hører den Treenige 

Gud, med hver vores 

ører, og fortolker i 

hver vores hjerte - det 

er sjældent helt den 

samme tolkning, vi 

kommer frem til. 

 

Blandt os mennesker er sandheden ikke noget 

statisk, noget konstant - sandheden er en levende 

størrelse. Det kræver, at vi konstant øver os i at være 

sandfærdige - komme så tæt som muligt på 

sandheden - på Gud. Selv Biblen er ikke fuldkomne, 

men sandfærdig - den er jo skrevet 

af mennesker. 
 

Guds fred og alt godt. 

Kristian Gylling 

 

Aktivitetskalender for maj måned 2024 

Ons. 1. maj kl. 9.30-
10.15 

Babysalmesang Ågerup Kirke Berit Meland 

Søn. 5. maj kl. 10-11 Gudstjeneste med konfirmation Kirkerup Kirke Kristian Gylling 

Søn. 5. maj kl. 12  Friheds- og Musikgudstjeneste Ågerup Kirke Kristian Gylling m.fl. 
OHD-koret medvirker 

Tir. 7. maj. kl. 19-21 OHD-koret øver Ågerup Kirke Styregruppen 
Ons. 8. maj kl. 9.30-10.15 Babysalmesang Ågerup Kirke Berit Meland 

Ons. 8. maj kl. 10-12 Mandefællesskab Ågerup Præstegård Jan Ladevig 
Tor. 9. maj kl. 12-13 Gudstjeneste med konfirmation Ågerup Kirke Kristian Gylling 

Fre. 10. maj kl. 17-22 E-sport Ågerup Præstegård Kristian Gylling m.fl 

Søn. 12. maj kl. 10-11 Gudstjeneste med konfirmation Ågerup Kirke Kristian Gylling 

Man. 13. maj kl. 14.30-
17.30 

Stof-, Tråd- og Garncafé Ågerup Præstegård Tove Nielsen m.fl. 

Man. 13. maj kl. 19-21 Ekstraordinært 
Menighedsrådsmøde 

Ågerup Sognegård Menighedsrådet 

Tir. 14. maj. kl. 19-21 OHD-koret øver Ågerup Kirke Styregruppen 

Tir. 14. maj. kl. 19-20 Orienteringsmøde/Menighedsmøde Ågerup Sognegård Menighedsrådet 
Ons. 15. maj kl. 9.30-10.15 Babysalmesang Ågerup Kirke Berit Meland 
Ons. 15. maj 10.30-11.30 Plejehjemsgudstjeneste Plejehjemmet Kristian Gylling m.fl. 

Søn. 19. maj kl. 10-11 Gudstjeneste med konfirmation Hvedstrup Kirke Kristian Gylling 

Søn. 19. maj kl. 12-13 Gudstjeneste med konfirmation Hvedstrup Kirke Kristian Gylling 

Tir. 21. maj. kl. 19-21 OHD-koret øver Ågerup Kirke Styregruppen 
Ons. 22. maj kl. 9.30-10.15 Babysalmesang Ågerup Kirke Berit Meland 

Ons. 22. maj kl. 10-12 Mandefællesskab Ågerup Præstegård Jan Ladevig 

Fre, 24. maj. Hele dagen Sognegårdens Venner Kirkerup Kirke  Sognegårdens Venner 

Fre. 24. maj kl. 17-22 E-sport Ågerup Præstegård Kristian Gylling m.fl 

Lør. 25. maj kl. 14 Foredrag om Ågerup Kirke og 
omegns historie 

Ågerup Sognegård Ib Nielsen og  
Arne Søgård 

Søn. 26. maj kl. 12-13 Gudstjeneste med konfirmation Kirkerup Kirke Kristian Gylling 
Tir. 28. maj. kl. 19-21 OHD-koret øver Ågerup Kirke Styregruppen 
Ons. 29. maj kl. 9.30-10.15 Babysalmesang Ågerup Kirke Berit Meland 

Tor. 30. maj. 9.30-14 Sognegårdens Venner Ågerup Sognegård Sognegårdens Venner 

    

Aktivitetskalend er for juni måned 2024 

Søn. 2. juni kl. 10-11 Gudstjeneste med konfirmation Ågerup Kirke Kristian Gylling 

Søn. 2. juni kl. 12-13 Gudstjeneste med konfirmation Ågerup Kirke Kristian Gylling 

Tir. 4. juni kl. 19-21 OHD-koret øver Ågerup Kirke Styregruppen 
Ons. 5. juni kl. 9.30-10.15 Babysalmesang Ågerup Kirke Berit Meland 

Ons. 5. juni kl. 10-12 Mandefællesskab Ågerup Præstegård Jan Ladevig 
Fre. 7. juni kl. 17-22 E-sport Ågerup Præstegård Kristian Gylling m.fl 

Lør. 8. juni Sogneudflugt  Elsebeth 
 

 

 
 

 
Kreativ Café 

8. april 
 

Vi er her 
stadigvæk. 

Er bare flyttet til 
om mandagen 

samme tid 
samme sted.  

 
Kom og vær med. 

Har du lyst til 
hyggeligt samvær 

uden at være 
kreativ er du også 

meget, meget 
velkommen 

  



 

Befrielses-musik-gudstjeneste d. 5. maj kl. 
12. i Ågerup kirke. 

Lad os sammen fejre Danmarks befrielse med korets 
musikalske tilbageblik sammen med præstens tekst 
til dagen. Vi håber at se dig og familien.  

KH. Kristian præst og Oh happy Day koret. 

 

 

 
 

Mandefællesskab 
Er for dig, som har lyst til at skabe et nyt netværk i et 

fællesskab kun for mænd. 

 
Savner du nye venskaber og et nyt fællesskab? Så er 
Mandefællesskabet måske noget for dig! 

 

Foredrag lørdag 25. maj kl. 14 
 
Ib Nielsen og Arne Søegaard vil tage deltagerne med 

på en "byvandring", hvor de viser billeder og deler 
ud af deres righoldige viden om kirkens og 
omegnens historie. Men vi bliver altså i 

Sognegården!  

Er du lige flyttet til og gerne vil vide lidt om de sidste 
par hundrede års historie, så er det arrangementet 
for dig. 
Arrangementet afholdes i samarbejde med Ågerup 
Landsbyråd, Menighedsråd og Egnshistorisk 
Forening i Gundsø. 

Vi byder på en forfriskning i løbet af eftermiddagen. 

 

  

Sogneudflugt til Sverige den 8. juni 2024 
Turen går til Sverige....skal du med? 

Program for turen:  

Kl. 08.00 Start fra p-pladsen ved Ågerup Kirke 

10.00 -11.00 Ankomst Bosjökloster og guidet 
rundvisning på dansk.  

11.00 - 12.00 Tid på egen hånd til at nyde parken. 

12.00 - 13.00 Frokost samt kaffe og kage. Der 
serveres vand til maden. Øvrige drikkevarer er for 
egen regning. 

14.00 Afgang til Dalby 

14.30- 15.30 Besøg i Dalby Helligkorskirke (Nordens 
ældste stenkirke) 

Hjemkomst ved Ågerup kirke ca. kl.17.00 

Turen koster 295 kr. og bedes indbetalt senest den 
27/5 på: Mobil Pay 47135 mrk. udflugt 

Eller kontonummer:   Nordea reg. 2290 konto 
5493462794                                        

 (Bindende tilmelding) 

Håber vi ser rigtig mange af jer, bussen har plads til 

54 pers. 

Stor hilsen fra Kristian Gylling og Elsebeth Sehested. 

 

 
 

Menighedsrådsvalg 2024 

 
I år er der valg til menighedsrådene i hele Danmark. 
Alle medlemmer af folkekirken i sognet kan møde op 
og stemme eller selv stille op. Det foregår til 
valgforsamlingen d. 17. september.  
 
D. 14. maj afholdes et orienteringsmøde, hvor det 
siddende menighedsråd fortæller om valget her i 
sognet.   
Orienteringsmødet afholdes i Ågerup Sognegård, 
Ågerupvej 34 kl. 19.  
Valgforsamlingen afholdes ligeledes i Ågerup 
Sognegård den 17. september kl. 19.00   
 
Hvad laver dit menighedsråd?   
Vi er i øjeblikket 9 valgte medlemmer ud af 12 

mulige i vores Råd plus vores præst og vores 
medarbejderrepræsentant. Vores Bygningsudvalg 
har arbejdet meget med afklaring af ny præstegård. 

En lang og spændende proces, som det kommende 
Råd skal arbejde videre med. I Aktivitetsudvalget har 
vi lagt vægt på, at der skal være plads og rum til alle. 
Det vidner vores babysalmesang, samarbejde med 
skoler og børnehaver, Sognegårdens Venner og 
Fællessang om. Skønne mennesker der mødes på 
tværs af alder. 

En spændende tid i vores sogn   
Vi håber meget at alle 12 pladser bliver besat. 
Nemlig 3 fra Kirkerup, 3 fra Hvedstrup og 6 fra 
Ågerup. Og hvis nogen har lyst til fordybelse i 
vedligehold og udvikling af vores kirkegårde og 
andre kirkelige bygninger, herunder den nye 
præstegård, så er der rig mulighed for at byde ind 
som nyt medlem.  
Desuden er frivillige tanker og hænder til vores 
aktivitetsudvalg altid et plus og en mangelvare. 
Endelig har vi brug for en kirkeværge, så hvis der går 
en håndværker rundt og gerne vil hjælpe med sine 
faglige kompetencer, så er det også værd at byde 
ind. 
 
Hils på menighedsrådet 

Orienteringsmødet den 14. maj er for alle 
interesserede, der vil vide mere om, hvad der sker i 
vores kirke. Vi håber at hilse på mange af jer og 

glæder os til at drøfte kirkens retning og 
menighedsrådsarbejdet. 
   

Er du blevet nysgerrig på hvem der sidder dit 
menighedsråd? Vil du vide mere om hvad der 
foregår i din kirke? Måske har du lyst til at engagere 
dig i en aktivitet og møde nogle af de mange andre 
frivillige rundt om kirken?  
Tag meget gerne kontakt til vores formand Grete 
Lietzen på mail, 7167@sogn.dk eller tlf. 40 29 51 47.  
 
Du er også velkommen på næste 
menighedsrådsmøde. Møderne er offentlige.  
 
På MR's vegne  
Grete Lietzen 

 

 

Kollekt i 2. kvartal 2024 – Folkekirkens Nødhjælp –  
Støt via Mobile Pay 699143 

 

 

Har du spørgsmål 
vedrørende vores arrangementer 

kan du kontakte: 
Kristian, præst, på tlf. 26732300 
eller Tine, KKM, på tlf. 26151478 

 

FØLG OS HER for evt. opdateringer: 
Hjemmesiden:  

kirkerupkirke.dk             
Facebooksiden: 

Kirkerne i Ågerup-Kirkerup-Hvedstrup 

Nyhedsbrev: 
Hent nyhedsbrevet i boksen på 

kirkernes opslagstavler. 
Få nyhedsbrevet som mail:  

Send besked til 
aagerup.sognegaarden@gmail.com 

file:///C:/Users/Tine/Desktop/kirkerupkirke.dk
file:///C:/Users/Tine/Desktop/Kirkerne%20i%20Ågerup-Kirkerup-Hvedstrup
mailto:aagerup.sognegaarden@gmail.com


 


